Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №21»

309504, Белгородская область,
г. Старый Оскол, м-н Юность, 9

e-mail: sh-21@so.belregion.ru
тел/факс (4725) 25-56-24

ПРИКАЗ

«29» ноября  2023 года                                                                                        №1135

О проведении итогового сочинения (изложения)
 для учащихся 11 «А» класса 06 декабря 2023 года

         В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года №233/552,
во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 21
ноября 2023 года №3439 «О проведении итогового сочинения (изложения) 06
декабря 2023 года на территории Белгородской области», приказа управления
образования администрации Старооскольского городского округа Белгородской
области от 27 ноября 2023 года №1795 «О проведении итогового сочинения
(изложения) на территории Старооскольского городского округа», в целях допуска
обучающихся XI (XII) классов, экстернов к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования и использования
результатов итогового сочинения при приеме на обучение по программам
бакалавриата и специалитета в образовательные организации высшего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 06 декабря 2023 года итоговое сочинение (изложение) для
обучающихся 11 «А» класса на базе МБОУ «СОШ №21».

2. Утвердить аудитории для проведения итогового сочинения (изложения) 06
декабря 2023 года (Приложение №1).

3. Утвердить состав организаторов в аудитории проведения итогового
сочинения (изложения) и вне аудиторий проведения (Приложение №2).

4. Утвердить технических специалистов итогового сочинения (изложения)
(Приложение №3).

5. Утвердить список учащихся 11 «А» класса, участников итогового
сочинения (изложения) (Приложение № 4).

6. Утвердить распределение учащихся, участников итогового сочинения
(изложения) по аудиториям (Приложение №5).

7. Савиновой Г.А., заместителю директора, руководителю места проведения
итогового сочинения (изложения):

7.1. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с
Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской
области в 2023-2024 учебном году, утвержденным приказом министерства
образования Белгородской области от 31 октября 2023 года №3305, и иными
нормативными правовыми актами министерства образования Белгородской области,

регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения) на территории
Белгородской области в 2023-2024 учебном году, соблюдением санитарно-
эпидемиологических рекомендаций Роспотребнадзора.

7.2. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в местах
проведения, в том числе организованных на дому, в соответствии с индивидуальными
особенностями здоровья и в соответствии с рекомендациями ТПМПК.

7.3. Ознакомить под подпись сотрудников образовательной организации
МБОУ «СОШ №21», привлекаемых в качестве членов комиссии по проведению
итогового сочинения (изложения), а также участников итогового сочинения
(изложения) и их родителей (законных представителей) с нормативными правовыми
документами, регламентирующими организацию и проведение итогового сочинения
(изложения) на территории Белгородской области в 2023 году.

7.4. Ознакомить под подпись сотрудников образовательной организации
МБОУ «СОШ №21», с инструкциями для лиц, участвующих в организации и
проведении итогового сочинения (изложения) 06 декабря 2023 года.

7.5. Обеспечить явку сотрудников, привлекаемых к проведению итогового
сочинения (изложения) в качестве членов комиссии по проведению итогового
сочинения (изложения), 06 декабря 2023 года в место проведения итогового
сочинения (изложения) до 08.00 часов.

7.6. Обеспечить явку участников итогового сочинения (изложения) 06 декабря
2023 года с документом, удостоверяющим личность (паспорт) к 08 часам 30
минутам. в МБОУ «СОШ №21» – место проведения итогового сочинения
(изложения).

7.7. Доставить материалы итогового сочинения (изложения) в МБУ «СЦОКО»
в срок до 22:00 06 декабря 2023 года.

7.8. Организовать ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с
результатами итогового сочинения (изложения) в местах регистрации в срок до 22
декабря 2023 года.

8. Тулиновой Е.А., классному руководителю 11 «А» класса:
8.1. Довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей)

дату проведения итогового сочинения (изложения).
8.2. Провести с учащимися инструктаж по правилам поведения во время

проведения итогового сочинения (изложения).
8.3. Обеспечить явку учащихся на итоговое сочинение (изложение) с

документами, удостоверяющими личность (паспорт) 06 декабря 2023 года.
8.4. Идентифицировать личность учащегося в случае отсутствия у него

документа, удостоверяющего его личность, о чем расписаться в протоколе
идентификации.

9. Болотовой А.П., Бородавкиной Л.А., Дурневой Г.В., Поздняковой Д.Л.,
заведующим кабинетами, утверждёнными для проведения итогового сочинения
(изложения) подготовить аудитории в соответствии с Порядком проведения ИС в
2023-2024 учебном году, сдать учебный кабинет Савиновой Г.А., заместителю
директора до 16:00 05 декабря 2023 года.

10. Поваляевой В.Г., Волковой С.Г., Полозовой М.С., Острецовой Т.С.,
техническим специалистам:

10.1. Организовать 06 декабря 2023 года видеозапись проведения итогового
сочинения (изложения) в аудиториях проведения, штабе, коридоре, входе в место
проведения.

10.2. По окончании проведения итогового сочинения (изложения), после
сдачи ответственными организаторами работ учащихся, организовать копирование
работ учащихся (в 2 экземплярах) в штабе.

10.3. Получить комплект тем итогового сочинения 06 декабря 2023 года в
09.45 на официальном портале единого государственного экзамена (ЕГЭ) ege.edu.ru
(topic.ege/edu.ru), размножить темы итогового сочинения (изложения) (на каждого
ученика).

11. Соколовой И.А., учителю русского языка и литературы, провести
повторный инструктаж с учащимися 11-х классов по правилам написания итогового
сочинения и заполнения бланков в срок до 05 декабря 2023 года.

12. Гридневой О.И., фельдшеру школы, организовать работу медицинского
пункта в месте проведения итогового сочинения (изложения) 06 декабря 2023 года с
09:00.

13. Савиновой Г.А., заместителю директора, скорректировать расписание на
06 декабря 2023 года.

14. Учителям-предметникам, в связи с участием учащихся 11-го класса 06
декабря 2023 года в итоговом сочинении (изложении), внести корректировку в
календарно-тематическое планирование 11-го класса путем уплотнения учебного
материала.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение №1
                                       к приказу

                                                                                   №1135 от «29» ноября 2023 года

Аудитории
для проведения итогового сочинения (изложения)

06 декабря 2023 года
Номер класса Номер аудитории

проведения
Ответственные за

подготовку кабинета
(аудитории)

104 1 Бородавкина Л.С.
Безрукова Г.В.

103 2 Болотова А.П.
Кудрина О.Д.

101 3 Дурнева Г.В.
Наумова А.С.

102 Штаб Позднякова Л.Д.

107 Медицинский пункт Гриднева О.И.

Приложение №2

                                       к приказу
                                                                                   №1135 от «29» ноября 2023 года

Состав

организаторов в аудитории проведения итогового сочинения (изложения)
и вне аудиторий проведения

06 декабря 2023 года
№
п/п

ФИО Должность в месте проведения
итогового сочинения (изложения)

Аудитория

1.  Лапина Наталья
Алексеевна

Член комиссии по проведению
итогового сочинения

(изложения) в учебном кабинете

№ 1 (кабинет 104)

2.  Безрукова Галина
Владимировна

Член комиссии по проведению
итогового сочинения

(изложения) в учебном кабинете
3.  Самосудова

Людмила
Михайловна

Член комиссии по проведению
итогового сочинения

(изложения) в учебном кабинете

№ 2 (кабинет 103)

4.  Кудрина Ольга
Дмитриевна

Член комиссии по проведению
итогового сочинения

(изложения) в учебном кабинете
5.  Танцюра Инга

Олеговна
Член комиссии по проведению

итогового сочинения
(изложения) в учебном кабинете

№ 3 (кабинет 101)

6.  Наумова
Анастасия
Сергеевна

Член комиссии по проведению
итогового сочинения

(изложения) в учебном кабинете

7.  Скрипка Ирина
Викторовна

Член комиссии по проведению
итогового сочинения

(изложения) вне учебного
кабинета

Ответственный за
вход в место
проведения

8.  Викоренко

Виктория
Викторовна

Член комиссии по проведению
итогового сочинения

(изложения) вне учебного
кабинета

Дежурный при
входе в пункт
проведения

9.  Астанина Ольга
Яковлевна

Член комиссии по проведению
итогового сочинения

(изложения) вне учебного
кабинета

Дежурный в
коридоре 101-104

кабинетов

10.  Иваненко Татьяна
Ивановна

Член комиссии по проведению
итогового сочинения

(изложения) вне учебного
кабинета

Дежурный в
коридоре 101-104

кабинетов

Приложение №3

                                       к приказу
                                                                                   №1135 от «29» ноября 2023 года

Состав
технических специалистов итогового сочинения (изложения)

06 декабря 2023 года
№
п/п

ФИО Должность в месте
проведения

итогового сочинения
(изложения)

Аудитория

1.  Поваляева
Валентина
Григорьевна

Технический
специалист

Ответственный за аудитории
проведения №№1, 2, 3

2.  Волкова Светлана
Григорьевна

Технический
специалист

Ответственный за аудитории
(штаб), коридор и вход в пункт

проведения
3.  Острецова Татьяна

Сеогеевна
Технический
специалист

Ответственный за копирование
(сканирование) бланков

итогового
сочинения (изложения)

4.  Полозова Марина
Сергеевна

Технический
специалист

Ответственный за копирование
(сканирование) бланков

итогового
сочинения (изложения)

Приложение №4
                                       к приказу

                                                                                   №1135 от «29» ноября 2023 года

Список учащихся 11 «А» класса, участников итогового сочинения (изложения)

№ п/п ФИО участника Класс
1.  Александрова Софья Андреевна 11 «А»
2.  Алистратов Илья Русланович 11 «А»
3.  Андреева София Артуровна 11 «А»
4.  Боклагов Иван Павлович 11 «А»
5.  Болотских Михаил Николаевич 11 «А»
6.  Карагичева Виктория Денисовна 11 «А»
7.  Кислянских Максим Геннадьевич 11 «А»
8.  Кузнецов Илья Андреевич 11 «А»
9.  Кузнецова Яна Алексеевна 11 «А»
10.  Лопатина Дарья Александровна 11 «А»
11.  Ниясова Кира Аркадьевна 11 «А»
12.  Пархоменко Георгий Евгеньевич 11 «А»
13.  Полупанов Артем Алексеевич 11 «А»
14.  Приходько Ангелина Васильевна 11 «А»
15.  Пряженцева Вероника Анатольевна 11 «А»
16.  Рябцева Юлия Валерьевна 11 «А»
17.  Симонова Ульяна Андреевна 11 «А»
18.  Тарасов Денис Александрович 11 «А»
19.  Щербакова Ксения Сергеевна 11 «А»

Приложение №5

                                       к приказу
                                                                                   №1135 от «29» ноября 2023 года

Распределение учащихся, участников итогового сочинения (изложения)

по аудиториям

Аудитория №1 (104)

№
п/п ФИО участника Класс

Номер
аудитории
проведения

Место в
аудитории

1.  Алистратов Илья Русланович 11 «А» №1 1 А
2.  Александрова Софья Андреевна 11 «А» №1 2 А
3.  Андреева София Артуровна 11 «А» №1 3 А
4.  Боклагов Иван Павлович 11 «А» №1 4 А
5.  Болотских Михаил Николаевич 11 «А» №1 5 А
6.  Карагичева Виктория Денисовна 11 «А» №1 1 Б
7.  Кислянских Максим Геннадьевич 11 «А» №1 2 Б
8.  Кузнецова Яна Алексеевна 11 «А» №1 3 Б
9.  Кузнецов Илья Андреевич 11 «А» №1 4 Б
10.  Лопатина Дарья Александровна 11 «А» №1 5 Б

11.  Ниясова Кира Аркадьевна 11 «А» №1 1 В
12.  Полупанов Артем Алексеевич 11 «А» №1 2 В
13.  Пряженцева Вероника Анатольевна 11 «А» №1 3 В
14.  Пархоменко Георгий Евгеньевич 11 «А» №1 4 В
15.  Приходько Ангелина Васильевна 11 «А» №1 5 В

Аудитория №2 (103)

№
п/п ФИО участника Класс

Номер
аудитории
проведения

Место в
аудитории

1.  Рябцева Юлия Валерьевна 11 «А» №2 1 А
2.  Тарасов Денис Александрович 11 «А» №2 1 Б
3.  Щербакова Ксения Сергеевна 11 «А» №2 1 В

Аудитория №3 (101)

№
п/п ФИО участника Класс

Номер
аудитории
проведения

Место в
аудитории

1.  Симонова Ульяна Андреевна 11 «А» №3 1 Б